

Капитальный ремонт здания МАОУ Любохонская СОШ Дятьковского района Брянской области, расположенного по адресу: РФ, Брянская область, Дятьковский район, рп Любохна, ул. Пушкина, зд. 18  
(наименование объекта капитального строительства)

### ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 09-01-01

09-01-01 ПНР Внутреннее Электроосвещение  
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание \_\_\_\_\_  
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в базисном уровне цен 2001 года и в уровне цен по состоянию на 4 кв 2021

Сметная стоимость	62.26	(3.01) тыс руб		
в том числе				
строительных работ	0.00	(0) тыс руб	Средства на оплату труда рабочих	29.65 (1.43) тыс руб
монтажных работ	0.00	(0) тыс руб	Нормативные затраты труда рабочих	120.50 чел час
оборудования	0.00	(0) тыс руб	Нормативные затраты труда машинистов	_____ чел час
прочих затрат	62.26	(3.01) тыс руб	Расчетный измеритель конструктивного решения	_____

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов отсутствующих в СНБ) руб			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Пусконаладочная работы</b>											
1	ФЕРп01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции (на линию) мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	шт			66					
	Приказ от 04 09 2019 № 519/пр п 7 4	При выполнении пусконаладочных работ звеном (бригадой) которое выполнило монтаж этого же оборудования к единичным расценкам на пусконаладочные работы ОЗП=0.8 ТЗ=0.8									
	1	ОТ					4.10	0.8	216.48	20.69	4 479
		ЗТ	чел -ч	0.32	0.8	16.896					
		Итого по расценке					4.10		216.48		
		ФОТ							216.48		4 479
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21 12 2020 Прил п 83	НР Пусконаладочные работы 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			160.20		3 314
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11 12 2020 Прил п 83	СП Пусконаладочные работы 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			77.93		1 612
		<b>Всего по позиции</b>							<b>454.61</b>		<b>9 405</b>
2	ФЕРп01-03-002-05	Выключатель трехполюсный напряжением до 1 кВ с: электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем, номинальный ток до 200 А	шт			15					
	Приказ от 04 09 2019 № 519/пр п 7 4	При выполнении пусконаладочных работ звеном (бригадой) которое выполнило монтаж этого же оборудования к единичным расценкам на пусконаладочные работы ОЗП=0.8 ТЗ=0.8									
	1	ОТ					25.37	0.8	304.44	20.69	6 299
		ЗТ	чел -ч	2.7	0.8	32.4					
		Итого по расценке					25.37		304.44		
		ФОТ							304.44		6 299
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21 12 2020 Прил п 83	НР Пусконаладочные работы 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			225.29		4 661
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11 12 2020 Прил п 83	СП Пусконаладочные работы 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			109.60		2 268
		<b>Всего по позиции</b>							<b>639.33</b>		<b>13 228</b>
3	ФЕРп01-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль" Объем=15+74	шт			89					
	Приказ от 04 09 2019 № 519/пр п 7 4	При выполнении пусконаладочных работ звеном (бригадой) которое выполнило монтаж этого же оборудования к единичным расценкам на пусконаладочные работы ОЗП=0.8 ТЗ=0.8									
	1	ОТ					12.81	0.8	912.07	20.69	18 871
		ЗТ	чел -ч	1	0.8	71.2					
		Итого по расценке					12.81		912.07		
		ФОТ							912.07		18 871
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21 12 2020 Прил п 83	НР Пусконаладочные работы 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			674.93		13 965
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11 12 2020 Прил п 83	СП Пусконаладочные работы 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			328.35		6 794
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 915.35</b>		<b>39 630</b>
<b>Итого по смете:</b>											
		Итого прямые затраты (справочно)							1 432.99		29 649
		в том числе									
		Оплата труда рабочих							1 432.99		29 649
		Прочие затраты							3 009.29		62 263
		Пусконаладочные работы							3 009.29		62 263
		в том числе									
		оплата труда							1 432.99		29 649

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		накладные расходы							1 060.42		21 940
		сметная прибыль							515.88		10 674
		Итого ФОТ (справочно)							1 432.99		29 649
		Итого накладные расходы (справочно)							1 060.42		21 940
		Итого сметная прибыль (справочно)							515.88		10 674
		<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>3 009.29</b>		<b>62 263.00</b>

Заказчик

Директор Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Любохонской средней общеобразовательной школы им. А.А. Головачева Дятьковского района Брянской области (МАОУ Любохонская СОШ)

К В Кононов



(подпись, инициалы, фамилия)

Подрядчик

Индивидуальный предприниматель

Пигарев А С

(подпись, инициалы, фамилия)